
6  diário oficial Nº 34.663 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 641/2021 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO: o processo nº 2021/635939, de 14/06/2021.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito da 
Casa Civil da Governadoria do Estado, serão efetivadas nos termos desta 
Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução por servidor designado 
para fiscal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JANE DAILHA COSTA CHAVES, ocupante do cargo 
de Coordenador, matricula funcional nº 73504214/ 4, para a função de 
fiscal e MINEA MARIA FURTADO NEVES, ocupante do cargo de Coordenador 
de Area, matrícula funcional  nº 5957035/ 1, para Suplente do Contrato nº 
23/2021 – CCG/PA, firmado com a empresa FENIX COMERCIO E MANUTEN-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, com vigência de 27/07/2021 a 26/07/2022, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar con-
dicionado, com fornecimento de mão de obra especializada, bem como, a 
incorporação para outros aparelhos de linha branca: bebedouros, geladeiras e 
microondas, visando atender as necessidades do Centro Regional de Governo 
na região do Sudeste do Pará, a contar de 27/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO,05/ de agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 689236

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 650/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/856180, de 6 de agosto de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SALINOPOLIS/PA, no período de 09 a 13/08/2021.

Servidor Objetivo

MARIVALDO MACIEL DE CARVALHO, CPF 294.251.312-87, 
matrícula funcional nº 5046912/ 4, Assessor, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

 Dar apoio logístico, no referido município.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 651/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/853011, de 5 de agosto de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 05 a 08/08/2021.

Servidor Objetivo
JOAO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00 matrícula 
funcional nº 5900907/3, ocupante do cargo de Secretário de 

Diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria de Cerimo-
nial, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de agosto de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 652/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/856202, de 6 de agosto de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SALINÓPOLIS/PA, no período de 09 a 13/08/2021.

Servidor Objetivo

ESTELO MACEDO BARATA, CPF 253.707.582-04, matrícula 
funcional nº 3392007/2, ocupante do cargo Gerente, lotado 

na Diretoria de Gestão de Logística.

 
 

Dar apoio logístico, no referido município.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ ( quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 689554

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 645/2021- CRG, de 05 de Agosto de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de SETEMBRO de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5911926/3 ADRIANA BARRETO ALBUQUERQUE PINTO 16/07/2020 A 
15/07/2021

15/09/2021 A 
29/09/2021

5956604/1 ANDREA SOCORRO MOREIRA FONSECA 13/08/2020 A 
12/08/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

57193885/1 ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR 10/03/2020 A 
09/03/2021

01/09/2021 A 
15/09/2021

57211765/2 ARTUR FILIPE ABREU TOURINHO 24/08/2020 A 
23/08/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

3212181/1 BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA 06/03/2020 A 
05/03/2021

08/09/2021 A 
07/10/2021

57192269/5 CINTHIA FONSECA COELHO DA COSTA 06/05/2020 A 
05/05/2021

08/09/2021 A 
07/10/2021

5947859/1 CRISTIANE ANICETO SAMPAIO 01/04/2020 A 
31/03/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

5932163/2 DANIEL MORAES CORREA 07/02/2020 a 
06/02/2021

27/09/2021 A 
26/10/2021

54182432/3 DEIVIDE AFONSO BORGES CARVALHO 21/07/2020 A 
20/07/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

5275610/1 DJALMA FERNANDO SMITH DOS SANTOS 10/01/2020 A 
09/01/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

5819113/3 EDUARDO DOS SANTOS GOMES 21/07/2020 A 
20/07/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

5955909/1 ELIANE SILVA DE OLIVEIRA 03/07/2020 A 
02/07/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

5897666/5 FERNANDO WAGNER ASSUNÇÃO TEIXEIRA 11/05/2019 A 
10/05/2020

08/09/2021 A 
07/10/2021

5948952/2 FRANCIANE PEREIRA LOMBE 19/08/2020 A 
18/08/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

6403210/2 JACQUELINE CRISTIANE TAVARES FAVACHO 
GIORDANO

13/09/2020 A 
12/09/2021

14/09/2021 A 
13/10/2021

54196774/2 JACQUELINE SOUTHIER KLEIN 19/07/2020 A 
18/07/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

5947328/1 JESSICA ARGENTINA DE LIMA MAGALHÃES 20/03/2020 A 
19/03/2021

08/09/2021 A 
07/10/2021

5296153/3 JOSÉ MARTINS NETO 21/07/2020 A 
20/07/2021

08/09/2021 A 
07/10/2021

3540036/4 KARINA BARBOSA 01/02/2020 
A31/01/2021

13/09/2021 A 
12/10/2021

54193936/1 MIRIAN ROCHA KAHWAGE 01/11/2018 A 
31/10/2019

08/09/2021 A 
07/10/2021

5954889/1 NELI DE SOUZA MARQUES 02/04/2020 A 
01/04/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021

5313600/1 PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH 01/01/2020 A 
31/12/2020

01/09/2021 A 
30/09/2021

64012930/1 PATRICIA DA COSTA ALVES 15/05/2020 A 
14/05/2021

01/09/2021 A 
30/09/2021


